
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

1 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

ZÁPIS 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 

jednání č. ZMC/32 

konané dne 09.06.2022 

 
Přítomni: Češpivová Daria, Hájková Jana, BBA, Hošek Vladimír, Ing. Jukl Jindřich, Ing. arch. 

Karhanová Grigoryan Kristine, Kočí Jaroslav st., Bc. Kočí Jaroslav ml., Bc. Liška Ivan, Mgr. Měšťan 

Petr, Moravcová Markulinec Hana, Mgr. Moudrý Jakub, Polydorová Karla, Mgr. Skalický Pavel, Stára 

Richard Bc. Šebek Jiří, Mgr. Štrobová Alena, Ing. Wágner Pavel 

 

Omluveni: Alexová Eva, Mgr. Beneda Jiří, Mgr. Cibochová Alžběta, Ing. Herian Milan, Mucha 

Zbyněk, Mgr. Růžička Petr, DiS., Ing. Římal Zbyněk, Ing. Vacek Miloš 

 

Přítomni za ÚMČ Praha 20: 

JUDr. Barbora Lukšová Frantová – tajemník ÚMČ Praha 20 

vedoucí odborů (Ing. Vavruška Zdeněk, Ing. Měšťan Richard, Ing. Brzkovská Monika, Ing. Hejkrlík 

Milan, Mgr. Kazda Viktor, Bc. Šimáček Vojtěch, Mgr. Bidlová Věra, Bc, Bc. Koutná Lucie.), za odbor 

ekonomický Nováková Kateřina, za informatiku Ing. Koutný Jiří, za kancelář úřadu Prchalová Miluše 

a Jandová Andrea  

 

1.  Zahájení 

Starosta, pan Mgr. Petr Měšťan přivítal všechny přítomné na třicátém druhém zasedání Zastupitelstva 

MČ Praha 20, které zahájil v 9:07 hodin ve Chvalské stodole. Pan starosta upozornil, že z jednání je 

pořizován audiovizuální záznam.  

 

Pan starosta představil novou ředitelku Místní veřejné knihovny, paní Bc. Marcelu Treščákovou. 

 

Pan starosta pokračoval v zahájení zasedání a konstatoval, že zastupitelstvo bylo svoláno řádně ve 

smyslu zákona č.  131/2000 Sb. o hl. m. Praze. Informace o konání ZMČ byla zveřejněna obvyklým 

způsobem a včas. Podle prezenční listiny bylo přítomno 17 zvolených členů zastupitelstva. 

Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Omluvena je paní Eva Alexová, pan Mgr. Jiří Beneda, paní 

Mgr. Alžběta Cibochová,, Ing. Milan Herian, pan Zbyněk Mucha, pan Mgr. Petr Růžička, Dis., pan Ing. 

Zbyněk Římal, pan Ing. Miloš Vacek. Materiály obdrželi zastupitelé v elektronické podobě. 

Zapisovatelkou je paní Andrea Jandová. Starosta určil za ověřovatele zápisu 2 členy zastupitelstva – 

paní Dariu Češpivovou a pana Richarda Stáru.  Návrhový výbor je přítomen k plnění své funkce. 

 

2. Schválení programu 

Předložil návrh programu s návrhem na doplnění následujících bodů: 

6.05 Souhlas s přijetím účelově určeného peněžního daru 

6.06 Souhlas s přijetím finančního příspěvku z nadačního fondu 

8.06 Doplnění redakční rady Hornopočernického zpravodaje 

 

Diskuse: J. Hájková, BBA navrhla doplnit do programu následující bod: „Návrh konání veřejné debaty 

na téma Pražský okruh v kontextu 21. století“. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

2 
 

H. M. Moravcová navrhla, aby bylo hlasováno o jednotlivých návrzích zvlášť. 

 

Další návrhy nebyly předloženy. 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o návrhu paní J. Hájkové, BBA na doplnění bodu do 

programu a jeho zařazení jako bod 3.01: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Proti 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Zdržel se 

 Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Zdržel se 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Zdržel se 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Proti 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Proti 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Zdržel se 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 8 (32%) Proti: 3 (12%) Zdrželo se: 6 (24%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh nebyl přijat. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o svém návrhu na doplnění bodů 6.05, 6.06 a 8.06 do programu zasedání 

hlasovat: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

3 
 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh na doplnění bodů 6.05, 6.06 a 8.06 byl přijat. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o programu jako celku: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro:17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

 

Pro takto navržený program hlasovalo všech 17 přítomných členů ZMČ Praha 20, nikdo nebyl proti a 

nikdo se nezdržel hlasování. Program zasedání byl schválen. 

  

Program jednání: 

Pořadí Věc 
Kód 

kontroly 

Číslo 

materiálu 

1 
Záměr prodeje části obecního pozemku KN parc. č. 3976/7 v k. ú. Horní 

Počernice 
3.01 BJ/0301/2022 

2 

Žádost o stanovisko ke směně pozemků v k. ú. Přední Kopanina, ve 

vlastnictví hl. m. Prahy, za pozemky v k. ú. Horní Počernice, ve 

vlastnictví ŘSD, vše obec Praha 

3.02 BJ/0303/2022 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

4 
 

3 

Bezúplatné nabytí kanalizačních vpustí umístěných v pozemku KN 

parc. č. 786/219 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, z vlastnictví Česká 

republiky - Ministerstva vnitra 

3.03 BJ/0304/2022 

4 
Valorizace nájemného pro rok 2023 za pronájem prostor sloužících k 

podnikání 
3.04 BJ/0317/2022 

5 
Návrh na přidělení bytu č. 1 v Domě s pečovatelskou službou, 

Třebešovská 17, Praha 9 - Horní Počernice 
3.05 BJ/0309/2022 

6 
Návrh na přidělení bytu č. 13 v Domě s pečovatelskou službou, 

Třebešovská 17, Praha 9 - Horní Počernice 
3.06 BJ/0310/2022 

7 

Uzavření smlouvy o dílo na dodání a montáž mobilního policového 

regálového systému do archivu Jívanská 647 a rozpočtové opatření č. 34 

MČ Praha 20 na rok 2022 

3.07 BJ/0291/2022 

8 
Výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "Park 

Houslový klíč – herní prvky" 
3.08 BJ/0318/2022 

9 
Vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 

stavební práce "MŠ Ratibořická WC hospodářský pavilon" 
3.09 BJ/0322/2022 

10 
Stanovisko k územnímu souhlasu stavby „Přípojka plynu pro č. p. 808“ 

poz. p. č. 1878, k. ú. Horní Počernice 
4.01 BJ/0313/2022 

11 
Stanovisko k ohlášení stavby „Rekonstrukce objektu Hrdoňovická 

2027/24 na poz. p. č. 848/3, k. ú. Horní Počernice“ 
4.02 BJ/0314/2022 

12 

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene za 

účelem umístění a provozování stavby „Praha 20 – Horní Počernice, 

Bílý Vrch, dTS, kVN, kNN" se společností PREdistribuce a.s. 

4.03 BJ/0315/2022 

13 
Stanovisko k územnímu řízení stavby "Optické připojení Bílý Vrch - 

Horní Počernice" 
4.04 BJ/0316/2022 

14 Bytové domy – Rezidence Čertousy, Praha 20 – Horní Počernice 4.05 BJ/0319/2022 

15 Závěrečný účet MČ Praha 20 za rok 2021 5.01 BJ/0305/2022 

16 

Rozpočtové opatření č. 32 MČ Praha 20 na rok 2022 - poskytnutí 

účelového neinvestičního transferu ze státního rozpočtu z Ministerstva 

práce a sociálních věcí na financování výkonu přenesené působnosti v 

oblasti sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2022 ve výši 2 959,3 tis. Kč 

5.02 BJ/0311/2022 

17 

Rozpočtové opatření č. 33 MČ Praha 20 na rok 2022 - poskytnutí 

účelového neinvestičního transferu pro ZŠ Ratibořická v rámci úhrady 

nákladů vzniklých v souvislosti s ukrajinskou krizí – přijetí daru od fy 

AISA International ve výši 45,0 tis. Kč 

5.03 BJ/0312/2022 

18 
Návrh na vyřazení majetku MČ a příspěvkových organizací zřizovaných 

MČ Praha 20 
5.04 BJ/0295/2022 

19 
Žádost o pronájem kolumbární schránky č. 103 na veřejném pohřebišti 

Horní Počernice v Praze 9 - Horních Počernicích 
5.05 BJ/0297/2022 

20 Povinné a havarijní pojištění vozidel MČ Praha 20 5.06 BJ/0320/2022 

21 
Schválení přijetí účelově určeného peněžního daru na pomoc 

ukrajinským občanům 
6.01 BJ/0302/2022 

22 Souhlas s poskytnutím věcného daru 6.02 BJ/0307/2022 

23 
Uzavření smlouvy s Nadací ČEZ o poskytnutí nadačního příspěvku 

PHA KP22/53300 
6.03 BJ/0300/2022 

24 
Návrh odměn pro ředitele příspěvkových organizací MČ Praha 20 za I. 

pololetí 2022 
6.04 BJ/0308/2022 

25 Souhlas s přijetím účelově určeného peněžního daru 6.05 BJ/0325/2022 

26 Souhlas s přijetím finančního příspěvku z nadačního fondu 6.06 BJ/0327/2022 

27 
Žádost Divadelního spolku Horních Počernic o individuální dotaci na 

celoroční činnost 
7.01 BJ/0290/2022 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

5 
 

28 

Žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. 

o individuální dotaci na skautské akce během roku, akce pro rodiče a 

veřejnost, vstupy na kulturní akce a výstavy 

7.02 BJ/0288/2022 

29 

Žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. 

o individuální dotaci na obnovu a pořízení vybavení, údržbu Chvalského 

lomu, kvalifikace a vzdělávání vedoucích, dopravu na výjezdní 

zasedání, vybavení na tábory a akce během školního roku 

7.03 BJ/0287/2022 

30 

Žádost spolku Klub seniorů Horní Počernice, z.s. o individuální dotaci 

na zajišťování akcí pro klub seniorů, 110 členů, udržování psychické a 

fyzické kondice seniorů, rozšiřování vědomostí, setkávání s vrstevníky 

7.04 BJ/0164/2022 

31 

Žádost spolku Svaz tělesně postižených v České republice z.s., místní 

organizace Horní Počernice o individuální dotaci na zajišťování 

kulturních a společenských akcí pro členy 

7.05 BJ/0282/2022 

32 
Stanovení počtu členů zastupitelstva Městské části pro volební období 

2022 - 2026 
8.01 BJ/0204/2022 

33 Řez živých plotů pro rok 2022 na území Městské části Praha 20 8.02 BJ/0294/2022 

34 
Žádost o výpůjčku technického vybavení na pouť ke sv. Antonínu do 

Svépravic 
8.03 BJ/0285/2022 

35 
Žádost společnosti České modelky s.r.o., zastoupené p. Radkem Ahne, o 

záštitu celostátní soutěže Miss pro plnoštíhlé starostou MČ Praha 20 
8.04 BJ/0321/2022 

36 

Informace o vydání závazného stanoviska podle zákona č. 100/2001 Sb. 

o posuzování vlivů na životní prostředí na záměr "Zkapacitnění PČOV 

Horní Počernice – Čertousy" 

8.05 BJ/0296/2022 

37 Doplnění Redakční rady Hornopočernického zpravodaje 8.06 A BJ/0328/2022 

38 Doplnění Redakční rady Hornopočernického zpravodaje 8.06 B BJ/0330/2022 

39 Doplnění Redakční rady Hornopočernického zpravodaje 8.06 C BJ/0331/2022 

 

 

12:00 - 12:30 hodin - Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů 

 

3. Majetek 

3.01. Záměr prodeje části obecního pozemku KN parc. č. 3976/7 v k. ú. Horní Počernice 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Na základě žádosti spol. YUGO ALLOYS s.r.o. ze dne 16.5.2022 je ZMČ předkládán k vyjádření záměr 

prodeje pozemku parc. č. 3976/147 o výměře 1094 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití 

– ostatní komunikace, odděleného od obecního pozemku KN parc. č. 3976/7 o výměře 2719 m2, druh 

pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, 

na základě GP č. 5902-54/2022, spol. YUGO ALLOYS s.r.o. (dále jen „YA“), za celkovou kupní cenu 

4.376.000,- Kč, tj. za cenu 4.000,- Kč/m2. 

 

Diskuse: Bc. I. Liška, Mgr. Petr Měšťan, Bc. J. Šebek, D. Češpivová, H. M. Moravcová, Ing. Z. 

Vavruška (vedoucí OHSaI), Ing. P. Wágner, Ing. J. Jukl, K. Polydorová 

 

Technická poznámka: R. Stára, Bc. J. Šebek 

 

Mgr. A. Štrobová požádala o 5-ti minutovou přestávku před hlasováním. 

 

Do diskuse už nikdo další přihlášen nebyl, pan starosta ji ukončil a vyhlásil přestávku. 

 

Přestávka 9:29 – 9:36 hod. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

6 
 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/1/0163/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

se záměrem prodeje pozemku parc. č. 3976/147 o výměře 1094 m2, druh pozemku – ostatní 

plocha, způsob využití – ostatní komunikace, odděleného od obecního pozemku KN parc. č. 

3976/7 o výměře 2719 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, na základě GP č. 5902-54/2022, spol. YUGO ALLOYS 

s.r.o, za celkovou kupní cenu 4.376.000,- Kč, tj. za cenu 4.000,- Kč/m2. 

2) ukládá 

zveřejnit záměr prodeje pozemku parc. č. 3976/147 o výměře 1094 m2, druh pozemku – ostatní 

plocha, způsob využití – ostatní komunikace, odděleného od obecního pozemku KN parc. č. 

3976/7 o výměře 2719 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, na základě GP č. 5902-54/2022, spol. YUGO ALLOYS 

s.r.o., za celkovou kupní cenu 4.376.000,- Kč, tj. za cenu 4.000,- Kč/m2, na úřední desce MČ 

Prahy 20. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 13.06.2022     

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

7 
 

3.02 Žádost o stanovisko ke směně pozemků v k. ú. Přední Kopanina, ve vlastnictví hl. m. Prahy, 

za pozemky v k. ú. Horní Počernice, ve vlastnictví ŘSD, vše obec Praha 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Na základě žádosti Magistrátu hl. m. Prahy, Odboru hospodaření s majetkem ze dne 29. 4. 2022 je ZMČ 

předkládán k vyjádření návrh na směnu pozemku:  

parc. č. 895/4 o výměře 91 m2, druh pozemku – zahrada,  

parc. č. 895/16 o výměře 183 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – silnice,  

parc. č. 895/17 o výměře 87 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – silnice,  

parc. č. 895/18 o výměře 131 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – silnice,  

parc. č. 895/19 o výměře 215 m2, druh pozemku – trvalý travní porost,  

parc. č. 895/20 o výměře 200 m2, druh pozemku – trvalý travní porost,  

parc. č. 895/21 o výměře 234 m2, druh pozemku – trvalý travní porost  

a parc. č. 895/22 o výměře 169 m2, druh pozemku – trvalý travní porost, vše v k. ú. Přední Kopanina, 

ve vlastnictví hl. m. Prahy, které Ředitelství silnic a dálnic ČR (dále jen „ŘSD“) potřebuje pro realizaci 

veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury „D7 MÚK Aviatická – MÚK Ruzyně“ za pozemky:  

parc. č. 4345/8 o výměře 44 m2, druh pozemku - trvalý travní porost,  

parc. č. 4345/15 o výměře 62 m2, druh pozemku - trvalý travní porost,  

parc. č. 4346/5 o výměře 50 m2, druh pozemku - vodní plocha, způsob využití - vodní nádrž umělá,  

parc. č. 4346/7 o výměře 1558 m2, druh pozemku - vodní plocha, způsob využití - vodní nádrž umělá,  

parc. č. 4346/8 o výměře 2836 m2, druh pozemku - vodní plocha, způsob využití - vodní nádrž umělá,  

parc. č. 4346/9 o výměře 135 m2, druh pozemku - vodní plocha, způsob využití - vodní nádrž umělá,  

parc. č. 4346/11 o výměře 169 m2, druh pozemku - vodní plocha, způsob využití - vodní nádrž umělá,  

parc. č. 4346/12 o výměře 43 m2, druh pozemku - vodní plocha, způsob využití- vodní nádrž umělá,  

parc. č. 4346/13 o výměře 2256 m2, druh pozemku - vodní plocha, způsob využití - vodní nádrž umělá,  

parc. č. 4346/14 o výměře 18 m2, druh pozemku - vodní plocha, způsob využití - vodní nádrž umělá,  

parc. č. 4358/2 o výměře 210 m2, druh pozemku - ostatní plocha, způsob využití – zeleň,  

parc. č. 4358/5 o výměře 20 m2, druh pozemku - ostatní plocha, způsob využití – zeleň,  

parc. č. 4358/6 o výměře 65 m2, druh pozemku - ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace,  

parc. č. 4454/20 o výměře 116 m2, druh pozemku - orná půda,  

parc. č. 4560/2 o výměře 236 m2, druh pozemku - trvalý travní porost,  

parc. č. 4561/7 o výměře 133 m2, druh pozemku - vodní plocha, způsob využití - koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené,  

parc. č. 4561/9 o výměře 24 m2, druh pozemku - vodní plocha, způsob využití - koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené, vše v k. ú. Horní Počernice ve vlastnictví ŘSD, které se nacházejí pod 

stavbami hl. m. Prahy ve správě OCP MHMP, jež jsou součástí krajinného parku v Ladech. Směnou by 

došlo ke scelení pozemkových držav hl. m. Prahy v tomto území. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

8 
 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/2/0164/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

se směnou pozemků: 

parc. č. 895/4 o výměře 91 m2, druh pozemku – zahrada, 

parc. č. 895/16 o výměře 183 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – silnice, 

parc. č. 895/17 o výměře 87 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – silnice, 

parc. č. 895/18 o výměře 131 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – silnice, 

parc. č. 895/19 o výměře 215 m2, druh pozemku – trvalý travní porost, 

parc. č. 895/20 o výměře 200 m2, druh pozemku – trvalý travní porost, 

parc. č. 895/21 o výměře 234 m2, druh pozemku – trvalý travní porost 

a parc. č. 895/22 o výměře 169 m2, druh pozemku – trvalý travní porost, vše v k. ú. Přední 

Kopanina, ve vlastnictví hl. m. Prahy, 

za pozemky: 

parc. č. 4345/8 o výměře 44 m2, druh pozemku - trvalý travní porost, 

parc. č. 4345/15 o výměře 62 m2, druh pozemku - trvalý travní porost, 

parc. č. 4346/5 o výměře 50 m2, druh pozemku - vodní plocha, způsob využití - vodní nádrž 

umělá, 

parc. č. 4346/7 o výměře 1558 m2, druh pozemku -  vodní plocha, způsob využití - vodní 

nádrž umělá, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

9 
 

parc. č. 4346/8 o výměře 2836 m2, druh pozemku - vodní plocha, způsob využití - vodní nádrž 

umělá, 

parc. č. 4346/9 o výměře 135 m2, druh pozemku - vodní plocha, způsob využití - vodní nádrž 

umělá, 

parc. č. 4346/11 o výměře 169 m2, druh pozemku - vodní plocha, způsob využití - vodní nádrž 

umělá, 

parc. č. 4346/12       o výměře 43 m2, druh pozemku - vodní plocha, způsob využití- vodní 

nádrž umělá, 

parc. č. 4346/13 o výměře 2256 m2, druh pozemku - vodní plocha, způsob využití - vodní 

nádrž umělá, 

parc. č. 4346/14 o výměře 18 m2, druh pozemku - vodní plocha, způsob využití - vodní nádrž 

umělá, 

parc. č. 4358/2 o výměře 210 m2, druh pozemku - ostatní plocha, způsob využití – zeleň, 

parc. č. 4358/5 o výměře 20 m2, druh pozemku - ostatní plocha, způsob využití – zeleň, 

parc. č. 4358/6 o výměře 65 m2, druh pozemku - ostatní plocha, způsob využití – ostatní 

komunikace, 

parc. č. 4454/20 o výměře 116 m2, druh pozemku - orná půda, 

parc. č. 4560/2 o výměře 236 m2, druh pozemku - trvalý travní porost, 

parc. č. 4561/7 o výměře   133 m2, druh pozemku - vodní plocha, způsob využití - koryto 

vodního toku přirozené nebo upravené, 

parc. č. 4561/9 o výměře 24 m2, druh pozemku - vodní plocha, způsob využití - koryto 

vodního toku přirozené nebo upravené, vše v k. ú. Horní Počernice ve vlastnictví Ředitelství 

silnic a dálnic ČR.  

2) ukládá 

sdělit stanovisko MČ Prahy 20 Odboru hospodaření s majetkem, Oddělení využití a správy 

pozemků Magistrátu hl. m. Prahy. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 30.06.2022     

 

 
3.03 Bezúplatné nabytí kanalizačních vpustí umístěných v pozemku KN parc. č. 786/219 v k. ú. 

Horní Počernice, obec Praha, z vlastnictví Česká republiky - Ministerstva vnitra 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Na základě jednání vedených se zástupci MVČR je ZMČ předkládán návrh na bezúplatné nabytí 

kanalizačních vpustí umístěných v pozemku KN parc. č. 786/219 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, 

z vlastnictví Česká republiky - Ministerstva vnitra (dále jen „MVČR“). 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

10 
 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Nehlasoval 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/3/0165/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- bezúplatné nabytí kanalizačních vpustí umístěných v pozemku KN parc. č. 786/219 v k. ú. 

Horní Počernice, obec Praha, z vlastnictví České republiky - Ministerstva vnitra. 

- uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu s Českou republikou – Ministerstvem vnitra. 

 2) ukládá 

předložit smlouvu smluvním stranám k podpisu. 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 30.06.2022     

 

 
3.04 Valorizace nájemného pro rok 2023 za pronájem prostor sloužících k podnikání 

Materiál předložil Vladimír Hošek, zastupitel 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

11 
 

Jedná se o návrh na plošné odpuštění valorizace nájemného na rok 2023. 

 

Technická poznámka: H. M. Moravcová ohlásila střet zájmů, protože firma, které je majitelkou užívá 

nebytové prostory, které má pronajaté prostory od městské části. 

R. Stára oznámil střet zájmů, ze stejných důvodů jako paní H. M. Moravcová. 

 

Diskuse: Mgr. P. Skalický, Ing. Z. Vavruška (vedoucí OHSaI) 

H. M. Moravcová předložila protinávrh, aby předložený materiál byl zařazen k projednávání až třeba v 

druhém pololetí letošního roku nebo ve třetím čtvrtletí letošního roku, kdy budeme vidět, jak se opravdu 

valorizace vyvíjí 

K. Nováková (odbor ekonomický), J. Hájková BBA, R. Stára, Bc. J. Šebek, JUDr. B. F. Lukšová, Mgr. 

P. Měšťan 

 

Pan starosta požádal paní H. M. Moravcovou o naformulování protinávrhu, který zní….. „přeložit 

projednávání bodu 3.04 na čtvrté čtvrtletí r. 2022“ 

Pan starosta nechal hlasovat o protinávrhu paní H. M. Moravcové hlasovat: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Protinávrh byl přijat. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/4/0185/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) ukládá 

přeložit projednávání bodu 3.04 "Valorizace nájemného pro rok 2023 za pronájem prostor 

sloužících k podnikání" a předložit ZMČ Praha 20 ve 4. čtvrtletí r. 2022 

Zodpovídá  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

12 
 

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 31.10.2022     

 

 
Paní J. Hájková, BBA navrhla sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ o bodech 3.05 a 3.06. 

Pan starosta nechal o tomto návrhu hlasovat: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Nehlasoval 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Návrh na sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ bodů 3.05 a 3.06 byl přijat. 

 

Pan starosta předložil body 3.05 a 3.06. 

Pan starosta otevřel k bodům 3.05 a 3.06 sloučenou rozpravu. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat „en bloc“ o předložených usneseních bodů 3.05 a 3.06: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

13 
 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení k bodům 3.05 a 3.06 byla schválena. 

 

3.05 Návrh na přidělení bytu č. 1 v Domě s pečovatelskou službou, Třebešovská 17, Praha 9 - 

Horní Počernice 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/5/0166/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

informaci o uvolněném bytě č. 1 v Domě s pečovatelskou službou, Třebešovská 17, Praha 9 - 

Horní Počernice a doporučení Komise bytové, sociálně zdravotní a protidrogové na 

uzavření smlouvy o nájmu bytu v DPS s novým nájemcem 

2) schvaluje 

přidělení bytu č. 1 v Domě s pečovatelskou službou, Třebešovská 17, Praha 9 - Horní Počernice, 

panu XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX,, 
Praha 9 - Horní Počernice, na dobu určitou od 15. 6. 2022 do 14. 6. 2023, s možností dalšího 

prodloužení 

3) ukládá 

uzavřít s panem XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX, Praha 9 - Horní Počernice, smlouvu na pronájem bytu č. 1 v Domě s 

pečovatelskou službou, Třebešovská 17, Praha 9 - Horní Počernice na dobu určitou od 15. 6. 

2022 do 14. 6. 2023, s možností dalšího prodloužení 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 15.06.2022     

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
3.06 Návrh na přidělení bytu č. 13 v Domě s pečovatelskou službou, Třebešovská 17, Praha 9 - 

Horní Počernice 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

14 
 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/6/0167/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

informaci o uvolněném bytě č. 13 v Domě s pečovatelskou službou, Třebešovská 17, Praha 9 - 

Horní Počernice a doporučení Komise bytové, sociálně zdravotní a protidrogové na 

uzavření smlouvy o nájmu bytu v DPS s novým nájemcem 

2) schvaluje 

přidělení bytu č. 13 v Domě s pečovatelskou službou, Třebešovská 17, Praha 9 - Horní 

Počernice, paní XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX, Praha 9 - Horní Počernice, na dobu určitou od 15. 6. 2022 do 14. 6. 2023, s 

možností dalšího prodloužení 

3) ukládá 

uzavřít s paní XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX, Praha 9 - Horní Počernice, smlouvu na pronájem bytu č. 13 v Domě s 

pečovatelskou službou, Třebešovská 17, Praha 9 - Horní Počernice na dobu určitou od 15. 6. 

2022 do 14. 6. 2023, s možností dalšího prodloužení 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 15.06.2022     

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
3.07 Uzavření smlouvy o dílo na dodání a montáž mobilního policového regálového systému do 

archivu Jívanská 647 a rozpočtové opatření č. 34 MČ Praha 20 na rok 2022 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o návrh na uzavření smlouvy o dílo na dodání a montáž mobilního policového regálového 

systému do archivu Jívanská 647.  

Regálový systém bude umístěn ve dvou propojených místnostech v 1. PP budovy Jívanská 647, které 

byly v roce 2021 stavebně upraveny za účelem rozšíření stávajících archivních prostor. 

Diskuse: Mgr. P. Skalický, Ing. Z. Vavruška (vedoucí OHSaI), Bc. J. Šebek, Mgr. P. Měšťan 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

15 
 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

____________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/7/0168/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

rozpočtové opatření č. 34 MČ Praha 20 na rok 2022 

 

přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu MČ (regálový posuvný systém do archivu 

Jívanská 647) 

 

ve výši 400,0 tis. Kč 

2) schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na dodání a montáž mobilního policového regálového systému do 

archivu Jívanská 647 se společností BEG BOHEMIA, spol. s r. o., Ledárenská 386/25, 620 00 

Brno, IČ 25300245, za cenu 311 581 Kč bez DPH, tj. 377 013,01 Kč včetně DPH 

3) ukládá 

předložit smlouvu o dílo na dodání a montáž mobilního posuvného regálového systému do 

archivu Jívanská 647 se společností BEG BOHEMIA, spol. s r. o. smluvním stranám k podpisu 

Zodpovídá  

1. Starosta  

Termín: 17.06.2022     

 

 
3.08 Výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "Park Houslový klíč – 

herní prvky" 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o návrh na uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 

"Park Houslový klíč – herní prvky" se společností GARTENSTA PLUS s.r.o., Nepovolená 1320, Praha 

10, IČ 26689472, s nabídkovou cenou 876 409,00 Kč bez DPH (1 060 454,89 Kč s DPH). S výzvou k 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

16 
 

podání nabídek bylo osloveno pět dodavatelů, nabídku však podal pouze tento jeden. Nabídka splňuje 

veškeré požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci. 

 

Diskuse: J. Hájková, BBA, Mgr. P. Skalický, Ing. Z. Vavruška (vedoucí OHSaI), Mgr. A. Štrobová, H. 

M. Moravcová, Ing. J. Jukl, Mgr, P, Měšťan, R. Stára, Bc. J. Šebek 

 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Zdržel se 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Zdržel se 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Zdržel se 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 11 (44%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 6 (24%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení nebylo přijato. 

 

 
3.09 Vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce "MŠ 

Ratibořická WC hospodářský pavilon" 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o dvoupodlažní objekt. V 1.NP se nachází hospodářské zázemí školky (bývalá kuchyně – nyní 

prádelna) a dále prostory využívané DDM. Tyto prostory jsou již zrekonstruovány. Ve 2.NP se nachází 

pouze jedna třída MŠ. Tento prostor je v současné době občasně využíván jako tělocvična. Sociální 

zázemí pro děti, personál a výdejní kuchyňka je v původním stavu.  

Na příští školní rok se plánuje využití třídy jako mateřská školka pro děti z Ukrajiny. Bylo by tedy 

vhodné zrekonstruovat i tyto poslední prostory sociálního zázemí v MŠ Ratibořické. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

17 
 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/9/0169/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce "MŠ 

Ratibořická WC hospodářský pavilon" 

2) jmenuje 

výběrovou komisi ve složení: 

Mgr. Petr Měšťan, starosta MČ Praha 20, 

náhradník – Ing. Jindřich Jukl, radní MČ Praha 20, 

Bc. Jaroslav Kočí, radní MČ Praha 20, 

náhradník – Dana Králová, referentka OHSaI ÚMČ Praha 20, 

Ing. Zdeněk Vavruška, vedoucí OHSaI ÚMČ Praha 20, 

náhradník – Mgr. Jitka Straňáková, referentka OHSaI ÚMČ Praha 20, 

Ing. Aleš Lada, vedoucí oddělení investic OHSaI ÚMČ Praha 20, 

náhradník – PhDr. Jiří Nohejl, referent OHSaI ÚMČ Praha 20, 

3) schvaluje 

způsob hodnocení nabídek podle nejnižší nabídkové ceny 

4) ukládá 

vypsat výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce "MŠ 

Ratibořická WC hospodářský pavilon" 

Zodpovídá  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

18 
 

1. Odbor hospodářské správy a investic     

Termín: 10.06.2022     

 

 
4. Výstavba 

4.01 Stanovisko k územnímu souhlasu stavby „Přípojka plynu pro č. p. 808“ poz. p. č. 1878, k. ú. 

Horní Počernice 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

 

Jedná se o žádost o vydání stanoviska pro územní souhlas stavby napojení pozemku na technickou 

infrastrukturu – přípojka plynu na poz. p. č. 1878, k. ú. Horní Počernice ul. Náchodská. Na část obecního 

pozemku parc. č. 3800/5 druh pozemku ostatní plocha je navrženo umístění veřejné části přípojky plynu. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Nehlasoval 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Nehlasoval 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/10/0170/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

s umístěním stavby „Přípojka plynu“ poz. p. č. 1878, k. ú. Horní Počernice v rozsahu projektové 

dokumentace, vypracované projektovou kanceláří Archdan, v prosinci 2021 

2) schvaluje 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

19 
 

- pronájem části pozemku p. č. 3800/5 o celkové výměře 5 m2 v k. ú. Horní Počernice, na dobu 

určitou nepřesahující 28 dní. 

- uzavření nájemní smlouvy s XXXXX XXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 
 

3) ukládá 

sdělit stanovisko žadateli a předložit Nájemní smlouvu k podpisu oběma smluvním stranám 

(plynová přípojka) 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 30.06.2022     

 

 
4.02 Stanovisko k ohlášení stavby „Rekonstrukce objektu Hrdoňovická 2027/24 na poz. p. č. 848/3, 

k. ú. Horní Počernice“ 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

 

Jedná se o žádost o vydání stanoviska k ohlášení stavby „Rekonstrukce objektu Hrdoňovická 2027/24“ 

na parc. č. 848/3“ Horní Počernice. Na část obecního pozemku parc. č. 3915 druh pozemku ostatní 

plocha, je navrženo umístění vstupu. 

 

Diskuse: J. Hájková, BBA oznámila střet zájmů 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Zdržel se 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

20 
 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/11/0171/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

s rekonstrukcí stavby „Rekonstrukce objektu Hrdoňovická 2027/24 Horní Počernice na poz. p. 

č. 848/3 Horní Počernice“, v rozsahu projektové dokumentace vypracované Dekprojekt s. r. o., 

Praha 10, v dubnu 2022. 

2) schvaluje 

- pronájem části pozemku p. č. 3915 o celkové výměře 6 m2 v k. ú. Horní Počernice, na dobu 

určitou nepřesahující 28 dní. 

- uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXX XXXXXXXXX X XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX 

3) ukládá 

sdělit stanovisko žadateli a předložit Nájemní smlouvu k podpisu oběma smluvním stranám 

(RD Hrdoňovická) 

Zodpovídá  

1. Odbor hospodářské správy a investic  

Termín: 30.06.2022     

 

 
4.03 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene za účelem umístění a 

provozování stavby „Praha 20 – Horní Počernice, Bílý Vrch, dTS, kVN, kNN" se společností 

PREdistribuce a.s. 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

 

Jedná se o žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 

4048/8 a 4037/4 v k. ú. Horní Počernice.  

Projektová dokumentace řeší rozšíření distribuční sítě v místech výstavby rodinných domů Bílý Vrch, 

Praha – Horní Počernice. 

 

Technická poznámka: R. Stára upozornil, že se jedná o pozemky v jeho vlastnictví a ve vlastnictví bratra, 

ale se stavbou jako takovou nemají co do činění. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

21 
 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 2 (8%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/12/0172/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

uzavření Smlouvy budoucí o zřízení služebnosti k pozemku KN parc. č. 4048/8 a 4037/4 v k. 

ú. Horní Počernice, obec Praha, za účelem umístění a provozování stavby „Praha 20 – Horní 

Počernice, Bílý Vrch, dTS, kVN, kNN" se společností PREdistribuce a.s.  

2) ukládá 

předložit Smlouvu budoucí o zřízení služebnosti k podpisu smluvním stranám (PRE, Bílý 

Vrch) 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 30.06.2022     

 

 
4.04 Stanovisko k územnímu řízení stavby "Optické připojení Bílý Vrch - Horní Počernice" 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

 

Jedná se o žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí.  

Jedná se o návrh podzemního komunikačního vedení pro vysokorychlostní sítě elektronických 

komunikací. Záměrem realizace je pokládka ochranných trubek, umístění kabelových komor a instalaci 

optického kabelu. 

 

Technická poznámka: R. Stára upozornil, že se jedná o pozemky v jeho vlastnictví a ve vlastnictví bratra, 

ale se stavbou jako takovou nemají co do činění. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

22 
 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 2 (8%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/13/0173/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

s umístěním stavby "Optické připojení Bílý Vrch - Horní Počernice" v rozsahu projektové 

dokumentace vypracované společností Sitel s.r.o., z 11/2021 

za podmínky 

- pokládky dalších 2 ks ochranných trubek, jako přílože, v celé délce projektované trasy, kdy 

jednou z příloží bude veden kabel pro veřejný rozhlas 4x2,5 CYKY 

- přivedení optického kabelu k objektu budoucí multifunkční budovy občanského vybavení, 

jejíž realizaci na základě uzavřené Smlouvy o spolupráci zajišťuje ve prospěch MČ Praha 20 

společnost Konhefr Počernice s.r.o. 

2) ukládá 

sdělit stanovisko žadateli (Sitel s.r.o.) 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 30.06.2022     

 

 
4.05 Bytové domy – Rezidence Čertousy, Praha 20 – Horní Počernice 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

23 
 

 

Diskuse: J. Hájková, BBA, Ing. Z. Vavruška (vedoucí OHSaI), Ing. R. Měšťan (vedoucí OVÚR), Ing. 

P. Měšťan, H. M. Moravcová, R. Stára, Mgr. A. Štrobová, V. Hošek, Ing. J. Jukl, Ing. K. Florián 

(občan), Bc. J. Šebek 

 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě „A“, a to 

schválit uzavření smlouvy o spolupráci při výstavbě dopravní a technické infrastruktury se společností 

Čertousy a.s.: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

 Češpivová Daria HOP Zdržel se 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Zdržel se 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Zdržel se 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 9 (36%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 8 (32%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení ve variantě „A“ nebylo schváleno. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě „B“, a to neschválit uzavření 

smlouvy o spolupráci při výstavbě dopravní a technické infrastruktury se společností Čertousy a.s.: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

 Češpivová Daria HOP Zdržel se 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Proti 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Proti 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Zdržel se 

 Kočí Jaroslav KSČM Proti 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Proti 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

24 
 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Proti 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Proti 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Proti 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Zdržel se 

 Stára Richard  ODS s NKHP Proti 

 Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Proti 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 1 (4%)  Proti: 9 (36%)  Zdrželo se: 7 (28%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení ve variantě „B“ nebylo schváleno. 

 

K projednávanému bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 
5. Finance a rozpočet 

5.01 Závěrečný účet MČ Praha 20 za rok 2021 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Projednání Závěrečného účtu za rok 2021 vyplývá ze zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze (§39), ve 

znění pozdějších předpisů. 

Závěrečný účet je zpracován v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů. Zákon stanovuje obsah Závěrečného účtu a náležitosti jeho schvalování (zveřejnění 

návrhu na úřední desce po dobu 15 dnů před projednáním v zastupitelstvu MČ). Dle §17 odst. 7 zákona 

č. 250/2000 Sb. projednání Závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením  

a) souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, nebo 

b) souhlasu s výhradami, na základě, nichž přijme MČ opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a 

nedostatků. 

Návrh závěrečného účtu za rok 2021 byl na úřední desce MČ Praha 20 vyvěšen 24.5.2022, tím byla 

dodržena lhůta 15 dnů před jednáním ZMČ, na kterým má být Závěrečný účet projednán. 

Výsledkem hospodaření MČ Praha 20 za rok 2021 je přebytek ve výši 11.132.898,83 Kč. Je to rozdíl 

příjmů (po konsolidaci) ve výši 234.133.380,26 Kč a výdajů (po konsolidaci) ve výši 223.000.481,43 

Kč.   

Stav finančních prostředků na účtech MČ Praha 20 k 31.12.2021 činil 114.304.988,44 Kč. 

 

V Závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle 

rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích, včetně tvorby a 

použití peněžního fondu. V příloze č. 8 Závěrečného účtu je podrobnější rozbor hospodaření MČ Praha 

20 za rok 2021. 

 

Přílohou důvodové zprávy č. 7 je zápis z projednání vypořádání finančních vztahů MČ k rozpočtu hl. 

m. Prahy a ke státnímu rozpočtu za rok 2021.  

 

Magistrát hl. m. Prahy (odbor kontrolních činností) provedl přezkoumání hospodaření MČ Praha 20 za 

rok 2021, které se uskutečnilo formou třech dílčích přezkoumání hospodaření. Konečná zpráva byla MČ 

předána dne 6.5.2022 (viz příloha č. 6). 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

25 
 

Na základě výsledků přezkoumání hospodaření MČ za rok 2021, ve smyslu zákona č. 420/2004 Sb. 

(zejména ustanovení § 2 a 3), odbor kontrolních činností MHMP konstatoval, že kromě chyb a 

nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání hospodaření (projednání závěrečného účtu nebylo 

uzavřeno vyjádřením v souladu se zákonem), byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost 

nedostatků uvedených v ustanovení §10 odst. 3 písm. c) uvedeného zákona. Dále bylo konstatováno, že 

při přezkoumání hospodaření za rok 2021 nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní 

dopad na hospodaření MČ v budoucnosti. 

 

Diskuse: R. Stára za finanční výbor informoval, že byl svolán k projednání závěrečného účtu finanční 

výbor, který se nesešel a nebyl usnášeníschopný. Sešli se pouze 3 členové, kteří by doporučili 

závěrečný účet za rok 2021 schválit. 

 

Pan starosta informoval, že byl úřad upozorněn kontrolou z MHMP, že závěrečný účet je v možno 

schválit nebo neschválit, ale pouze s uvedením připomínek.  

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Zdržel se 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 2 (8%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/15/0174/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

předložený Závěrečný účet MČ Praha 20 za rok 2021 a souhlasí s celoročním hospodařením, a 

to bez výhrad. Nedílnou součástí Závěrečného účtu za rok 2021 je celkem 9 příloh a to: 

Příloha č. 1 - Rozvaha MČ k 31.12.2021 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

26 
 

Příloha č. 2 - Výkaz zisku a ztráty MČ k 31.12.2021 

Příloha č. 3 - Příloha ÚSC MČ k 31.12.2021 

Příloha č. 4 - Přehled o peněžních tocích MČ k 31.12.2021 

Příloha č. 5 - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu MČ k 31.12.2021 

Příloha č. 6 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření MČ za rok 2021 

Příloha č. 7 - Zápis z projednání vypořádání finančních vztahů z HM a ke SR za rok 2021 

Příloha č. 8 – Rozbor plnění rozpočtu MČ za rok 2021 

Příloha č. 9 - Zpráva interního auditu k účetní závěrce roku 2021 

2) ukládá 

zveřejnit schválený Závěrečný účet MČ Praha 20 za rok 2021 včetně všech příloh do 30 dnů 

ode dne jeho schválení na úřední desce, kde bude zveřejněn v elektronické podobě. Zároveň 

zveřejnit informaci, kde bude možné nahlédnout do jeho listinné podoby. 

Zodpovídá  

1. Kateřina Nováková, Vedoucí odd. finanční účtárny - hlavní účetní  

Termín: 08.07.2022     

 

 
Technická poznámka: Paní J. Hájková, BBA navrhla sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ o bodech 

5.02-5.04 vč. a pan starosta nechal o tomto návrhu hlasovat: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Nehlasoval 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

27 
 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Návrh na sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ bodů 5.02 – 5.04 vč. byl přijat. 

 

Pan starosta postupně předložil body 5.02 – 5.04 vč. a otevřel k těmto bodům sloučenou rozpravu. 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 

 

Pan starosta nechal hlasovat „en bloc“ o předložených návrzích na usneseních k bodům 5.02 – 5.04 vč.: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Nehlasoval 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení k bodům 5.02 – 5.04 vč. byla schválena. 

 

5.02 Rozpočtové opatření č. 32 MČ Praha 20 na rok 2022 - poskytnutí účelového neinvestičního 

transferu ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na financování výkonu 

přenesené působnosti v oblasti sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2022 ve výši 2 959,3 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/16/0175/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

28 
 

Rozpočtové opatření č. 32 MČ Praha 20 na rok 2022 

poskytnutí účelového neinvestičního transferu ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a 

sociálních věcí na financování výkonu přenesené působnosti v oblasti sociálně-právní ochrany 

dětí pro rok 2022 

ve výši 2 959,3 tis. Kč 

 

Usnesení - (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.03 Rozpočtové opatření č. 33 MČ Praha 20 na rok 2022 - poskytnutí účelového neinvestičního 

transferu pro ZŠ Ratibořická v rámci úhrady nákladů vzniklých v souvislosti s ukrajinskou krizí 

– přijetí daru od fy AISA International ve výši 45,0 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/17/0176/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 33 MČ Praha 20 na rok 2022  

poskytnutí účelového neinvestičního transferu pro ZŠ Ratibořická v rámci úhrady nákladů 

vzniklých v souvislosti s ukrajinskou krizí – přijetí daru od fy AISA International 

ve výši 45,0 tis. Kč 

 

Usnesení - (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.04 Návrh na vyřazení majetku MČ a příspěvkových organizací zřizovaných MČ Praha 20 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/18/0177/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- vyřazení majetku MČ Praha 20 (dle zápisu HIK  ze dne 25.5.2022) ve výši 355.371,08 Kč 

- vyřazení majetku FZŠ Chodovická 2250 (dle zápisu HIK  ze dne 25.5.2022) ve výši 

39.930,00 Kč 

- vyřazení majetku MŠ Chodovická 1900  (dle zápisu HIK  ze dne 25.5.2022) ve výši 

159.591,36 Kč 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

29 
 

- vyřazení majetku ZŠ Ratibořická 1700  (dle zápisu HIK  ze dne 25.5.2022) ve výši 39.930,00 

Kč 

- vyřazení majetku MVK Náchodská 754  (dle zápisu HIK  ze dne 25.5.2022) ve výši 20.155,00 

Kč 

- vyřazení majetku ZŠ a MŠ Spojenců 1408 (dle zápisu HIK  ze dne 25.5.2022) ve výši 

28.076,00 Kč 

- vyřazení majetku ZŠ Stoliňská 823  (dle zápisu HIK  ze dne 25.5.2022) ve výši 183.934,00 

Kč 

2) ukládá 

informovat odbory o schválení vyřazení majetku MČ Praha 20 a a předání protokolů o likvidaci 

majetku na EO 

Zodpovídá  

1. Odbor hospodářské správy a investic  

Termín: 23.06.2022     

 

3) ukládá 

informovat příspěvkové organizace o schválení vyřazení majetku 

Zodpovídá  

1. Odbor sociálních věcí a školství  

Termín: 17.06.2022     

 

4) ukládá 

vyřadit majetek z evidence 

Zodpovídá  

1. Odbor ekonomický  

Termín: 30.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.05 Žádost o pronájem kolumbární schránky č. 103 na veřejném pohřebišti Horní Počernice v 

Praze 9 - Horních Počernicích 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě „B“: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

30 
 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Nehlasoval 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení ve variantě „B“ bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/19/0178/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

VARIANTA: B) 

1) neschvaluje 

pronájem kolumbární schránky č. 103 na veřejném pohřebišti Horní Počernice v Praze 9 - 

Horních Počernicích XXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXX X X XXXXXXXX 
 

2) ukládá 

informovat XXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX 

XXX XX XXXXX X X XXXXXXXX 

Zodpovídá  

1. Odbor ekonomický  

Termín: 08.07.2022     

 

 
5.06 Povinné a havarijní pojištění vozidel MČ Praha 20 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Diskuse: Mgr. P. Skalický, Bc. J. Šebek 

 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

31 
 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/20/0179/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

výsledek poptávkového řízení 

2) schvaluje 

výběr pojišťovny a uzavření pojistné smlouvy s Uniqa pojišťovnou, a.s., na povinné a havarijní 

pojištění vozidel MČ Praha 20 

3) ukládá 

uzavřít pojistnou smlouvu na povinné a havarijní pojištění vozidel MČ Praha 20 s 

Uniqa pojišťovnou, a.s. 

Zodpovídá  

1. Odbor ekonomický  

Termín: 30.06.2022     

 

 
Pan R. Stára navrhl sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ o bodech 6.01, 6.02, 6.03, 6.05 a 6.06 a 

pan starosta nechal o tomto návrhu hlasovat: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

32 
 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Proti 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%)  Proti: 1 (4%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh na sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ bodů 6.01, 6.02, 6.03, 6.05 a 6.06 byl přijat. 

 

Pan starosta postupně předložil body 6.01, 6.03, 6.03, 6.05 a 6.06 a otevřel k těmto bodům sloučenou 

rozpravu. 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 

 

Pan starosta nechal hlasovat „en bloc“ o předložených návrzích na usneseních k bodům 6.01, 6.02, 6.03, 

6.05 a 6.06: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

33 
 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení k bodům 6.01, 6.02, 6.03, 6.05 a 6.06 byla schválena. 

 

6. Školství, dary 

6.01 Schválení přijetí účelově určeného peněžního daru na pomoc ukrajinským občanům 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Obchodní společnost Aisa International, s.r.o., se sídlem Pitterova 2855/7, 130 00 Praha 3,                         

IČ: 28224981, se rozhodla MČ Praha 20 poskytnout další peněžní dar – tentokrát částku 30.000,- Kč 

určenou na pomoc občanům Ukrajiny, kteří uprchli před válkou a kteří se nacházejí na území Horních 

Počernic. Uvedenou částku bude společnost poukazovat ve 2 měsíčních platbách po 15.000,- Kč 

počínaje červnem 2022. Předloženou darovací smlouvou se zavazuje, že tuto částku MČ Praha 20 

poskytne. Dárce je oprávněn požadovat po MČ předložení vyúčtování, z něhož bude vyplývat, jak bylo 

s poskytnutým darem naloženo. MČ není oprávněna ani část takto poskytnutých peněžních prostředků 

využít na jiný účel.  

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/21/0180/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

přijetí účelově určeného peněžního daru ve výši 30.000,-Kč od obchodní společnosti Aisa 

International, s.r.o., se sídlem Pitterova 2855/7, 130 00 Praha 3, IČ: 28224981, na pomoc 

ukrajinským občanům prchajícím před válkou, kteří se nacházejí na území Horních Počernic. 

2) schvaluje 

 uzavření darovací smlouvy se společností Aisa International, s.r.o., se sídlem Pitterova 2855/7, 

130 00 Praha 3, IČ: 28224981, ohledně přijetí účelově určeného peněžitého daru ve výši 

30.000,-Kč na pomoc ukrajinským občanům prchajícím před válkou, kteří se nacházejí na 

území Horních Počernic. 

3) ukládá 

předložit smlouvu smluvním stranám k podpisu. 

Zodpovídá  

1. Odbor kancelář úřadu  

Termín: 16.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: ) 

 
6.02 Souhlas s poskytnutím věcného daru 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

34 
 

Vzhledem k tomu, že městská část vynakládá prostředky na podporu a rozvoj sportování nejen mládeže, 

a zasazuje se o to, aby občané Horních Počernic žili zdravým životním stylem a hýbali se, daří se 

k aktivnímu sportování přivést stále více dětí a mládeže. Protože však každého, i sportujícího člověka, 

může znenadání postihnout zástava srdce, kdy je nezbytná včasná pomoc, považujeme za vhodné, aby 

v místech s vyšší koncentrací lidí a sportujících osob byl umístěn externí defibrilátor určený k pomoci 

poskytnuté laickou veřejností. Pro tyto účely je předkládáno ZMČ ke schválení poskytnutí daru 

společnosti SC Xaverov Horní Počernice a.s. v podobě automatizovaného externího defibrilátoru (dále 

jen „AED“) za podmínky, že tento AED bude umístěn v budově F sportovního areálu na Xaverově a 

bude přístupný všem sportujícím.  Obdarovanému není dovoleno AED převést na 3. osobu a ani jej 

přemístit. V případě potřeby však může být rychle k dispozici i návštěvníkům sportovního areálu. AED 

v současné době mají k dispozici v automobilech jak PČR, tak městská policie, a toto je možnost, jak 

první pomoc poskytnout okamžitě a efektivně laickou veřejností.  

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/22/0181/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

s poskytnutím věcného daru -  automatizovaného externího defibrilátoru  (dále jen „AED“) zn. 

PRIMEDIC HeartSave AED v hodnotě 41.987,-Kč společnosti SC Xaverov Horní Počernice 

a.s., se sídlem Božanovská 2098, 193 00 Praha 9, IČ: 25756311. 

2) schvaluje 

uzavření darovací smlouvy se společností SC Xaverov Horní Počernice a.s., se sídlem 

Božanovská 2098, 193 00 Praha 9, IČ: 25756311, jejímž předmětem je poskytnutí daru - 

automatizovaného externího defibrilátoru zn. PRIMEDIC HeartSave AED. 

3) ukládá 

předložit smluvním stranám příslušnou darovací smlouvu k podpisu. 

Zodpovídá  

1. Odbor kancelář úřadu  

Termín: 16.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: ) 

 
6.03 Uzavření smlouvy s Nadací ČEZ o poskytnutí nadačního příspěvku PHA KP22/53300 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku PHA KP22/53300 mezi Nadací 

ČEZ a Městskou částí Praha 20 v rámci grantového řízení „Krizová pomoc“.  

Na základě smlouvy Nadace ČEZ poskytne naší městské části nadační příspěvek ve výši 50 000 Kč na 

projekt s názvem „Ubytování uprchlíků z Ukrajiny v Městské části Praha 20.“  

Prostředky budou využity na provozní výdaje na ubytování uprchlíků (elektřina, vodné a stočné, teplá 

voda, teplo). 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

35 
 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/23/0182/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

uzavření smlouvy s Nadací ČEZ o poskytnutí nadačního příspěvku PHA KP22/53300 na 

projekt "Ubytování uprchlíků z Ukrajiny v Městské části Praha 20" 

2) ukládá 

zajistit uzavření smlouvy s Nadací ČEZ o poskytnutí nadačního příspěvku PHA KP22/53300 

na projekt "Ubytování uprchlíků z Ukrajiny v Městské části Praha 20" 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 16.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: ) 

 
6.04 Návrh odměn pro ředitele příspěvkových organizací MČ Praha 20 za I. pololetí 2022 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Odbor sociálních věcí a školství předkládá Zastupitelstvu městské části Praha 20 v souladu s "Pravidly 

pro stanovení výše příplatku za vedení, k poskytování osobního příplatku ředitelům škol, předškolních 

zařízení a školských zařízení zřizovaných Městskou částí Praha 20" schválených RMČ Praha 20 dne 15. 

2. 2007 usnesením č. 8/8.4/07, návrh na udělení odměn pro ředitele příspěvkových organizací, jejichž 

zřizovatelem je MČ Praha 20 za I. pololetí roku 2022 v oblasti hlavní činnosti. 

 

Pan starosta vyhlásil 5-ti minutovou přestávku během které by vedoucí Odboru sociálních věcí a 

školství, paní Ing. M. Brzkovská předala neveřejnou přílohu návrhu výše odměn ředitelům 

příspěvkových organizací. 

 

Přestávka od 11:35 hod. do 11:46 hod. 

 

Diskuse: Mgr. A. Štrobová dala protinávrh k návrhu odměny pro XXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXX X X 

XXXXXXXX tak aby obdržela odměnu stejnou jako v loňském roce, tj. navýšení o 10 tis. Kč, než 

bylo navrženo. 

 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o protinávrhu paní Mgr. A,.Štrobové: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

36 
 

 Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Zdržel se 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Zdržel se 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Zdržel se 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 13 (52%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 4 (16%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Protinávrh byl přijat  

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení vč. úpravy přílohy dle výše schváleného 

protinávrhu: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/24/0186/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

37 
 

 

1) schvaluje 

odměny za I. pololetí roku 2022 ředitelům příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je 

Městská část Praha 20, předložené v písemné formě dle neveřejné přílohy 

2) ukládá 

informovat ředitele příspěvkových organizací o udělené odměně za I. pololetí roku 2022 a 

zajistit výplatu schválené odměny ředitelům příspěvkových organizací prostřednictvím 

mzdového účetního příspěvkové organizace 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta    

Termín: 15.06.2022     

 

 
6.05 Souhlas s přijetím účelově určeného peněžního daru 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Obchodní společnost P3 Prague Horní Počernice 1 s.r.o. se rozhodla přispět na rozvoj MČ i v roce 2022, 

a to částkou 150.000,- Kč na pořízení umělého povrchu (umělé trávy) na sportovní hřiště u ZŠ 

Ratibořická. Jako v předchozích případech i nyní je dárce oprávněn požadovat po MČ předložení 

vyúčtování, z něhož bude vyplývat, jak bylo s poskytnutým darem naloženo. MČ není oprávněna ani 

část takto poskytnutých peněžních prostředků využít na jiný účel. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/25/0183/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

s přijetím účelově určeného peněžního daru ve výši 150.000,- Kč od obchodní společnosti  P3 

Prague Horní Počernice 1 s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, IČO: 01541439 

na rozvoj městské části Praha 20 - jako příspěvek na pořízení umělého povrchu (umělá tráva) 

na sportovní hřiště u ZŠ Ratibořická.  

2) schvaluje 

uzavření darovací smlouvy se společností P3 Prague Horní Počernice 1 s.r.o., se sídlem Na 

Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, IČO: 01541439 ohledně přijetí účelově určeného peněžitého 

daru ve výši 150.000,- Kč na rozvoj městské části Praha 20 -  jako příspěvek na pořízení 

umělého povrchu (umělá tráva) na sportovní hřiště u ZŠ Ratibořická. 

3) ukládá 

předložit darovací smlouvu smluvním stranám k podpisu. 

Zodpovídá  

1. Odbor kancelář úřadu  

Termín: 20.06.2022     



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

38 
 

 

 

Usnesení - (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: ) 

 
6.06 Souhlas s přijetím finančního příspěvku z nadačního fondu 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

MČ Praha 20 požádala Nadační fond CEMEX o poskytnutí nadačního příspěvku na účel podpory 

rozvoje MČ, a to na pořízení umělého povrchu (umělé trávy) na sportovní hřiště u ZŠ Ratibořická. 

Nadační fond na základě předložené smlouvy poskytne MČ Praha 20 finanční příspěvek ve výši 50.000,- 

Kč k využití do 31.12.2022. MČ je naopak povinna do 1.1.2023 příspěvek vyúčtovat a v téže termínu 

předložit závěrečnou zprávu. MČ není oprávněna finanční prostředky použít k jinému účelu. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/26/0184/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

s přijetím nadačního příspěvku ve výši 50.000,- Kč od  CEMEX - Budujeme budoucnost, 

nadační fond, se sídlem Praha 5, Stodůlky, Laurinova 2800/4, PSČ 155 00,IČO: 247 40 829 na 

rozvoj městské části Praha 20 - jako příspěvek na pořízení umělého povrchu (umělá tráva) na 

sportovní hřiště u ZŠ Ratibořická.  

2) schvaluje 

uzavření Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku z prostředků nadačního fondu CEMEX - 

Budujeme budoucnost, nadační fond se sídlem Praha 5, Stodůlky, Laurinova 2800/4, PSČ 155 

00,IČO: 247 40 829 ve výši 50.000,-Kč na rozvoj městské části Praha 20 -  jako příspěvek na 

pořízení umělého povrchu (umělá tráva) na sportovní hřiště u ZŠ Ratibořická. 

3) ukládá 

předložit smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku smluvním stranám k podpisu. 

Zodpovídá  

1. Odbor kancelář úřadu  

Termín: 20.06.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: ) 

 

 
7. Dotace 

- kultura 

 

Pan Bc. J. Kočí navrhl sloučit rozpravu a hlasování „en bloc“ o bodech 7.01 – 7.05 vč. a pan starosta 

nechal o tomto návrhu hlasovat 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

39 
 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Nehlasoval 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Návrh na sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ bodů 7.01 – 7.05 vč. byl přijat. 

 

Pan Bc. J. Kočí postupně předložil body 7.01 – 7.05 vč. a shrnul u jednotlivých bodů navrženou částku 

ke schválení a to následovně: 

 

7.01 návrh 150 tis. Kč 

7.02 návrh 27 tis. Kč 

7.03 návrh 281 tis. Kč 

7.04 návrh 50 tis. Kč 

7.05 návrh 39 tis. Kč 

 

Pan starosta otevřel k těmto bodům sloučenou rozpravu. 

 

Diskuse: k bodu 7.02 předložil pan V. Hošek protinávrh, a to poskytnutí spolku Junák – český skaut, 

středisko Oheň Horní Počernice, z.s. výši dotace v požadované výši, tj. 38 tis. Kč 

 

Technická poznámka: R. Stára 

Diskuse: Mgr. P. Měšťan, K. Nováková (odbor ekonomický), H. M. Moravcová 

 

V rámci diskuse byl protinávrh pana V. Hoška k bodu 7.02, upřesněn, aby byla poskytnuta dotace ve 

výši 38 tis. Kč a zároveň provedení rozpočtového opatření. 

 

H. M. Moravcová za návrhový výbor přečetla protinávrh, který zní: 

ZMČ Praha 20  

1) bere na vědomí žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. o individuální 

dotaci na skautské akce během roku, akce pro rodiče a veřejnost, vstupy na kulturní akce a výstavy ve 

výši 38.000, - Kč a kartu žádosti o dotaci na činnost v roce 2022 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

40 
 

2) schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Junák - český skaut, středisko Oheň 

Horní Počernice, z.s. na skautské akce během roku, akce pro rodiče a veřejnost, vstupy na kulturní akce 

a výstavy ve výši 38.000, - Kč, a to na materiálové a nemateriálové náklady 

 

3) schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0050 

 

4) schvaluje Rozpočtové opatření č. 35 MČ Praha 20 na rok 2022 

přesun finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu, a to z rezervy kapitoly 05 – zdravotnictví 

a sociální oblast, odboru sociálních věcí a školství, ODPA 4359 (ostatní služby a činnosti v oblasti 

sociální péče) 

ve výši 38,0 tis. Kč 

5) ukládá informovat žadatele, spolek Junák – český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. o 

usnesení Zastupitelstva městské části Praha 20 ve věci žádosti o dotaci na skautské akce během roku, 

akce pro rodiče a veřejnost, vstupy na kulturní akce a výstavy 

 

6) uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 se spolkem 

Junák – český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., Na Chvalské tvrzi 860/4, 193 00 Praha 9 - 

Horní Počernice, IČO: 63834910, na skautské akce během roku, akce pro rodiče a veřejnost, vstupy na 

kulturní akce a výstavy 

Technická poznámka: Bc. J. Kočí 

Pan starosta nechal o protinávrhu pana V. Hoška o poskytnutí dotace spolku Junák – český skaut, 

středisko Oheň Horní Počernice, z.s., ve výši 38.000,- Kč na podporu skautských akcí během roku, akce 

pro rodiče a veřejnost, vstupy na kulturní akce a výstavy hlasovat: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

41 
 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Protinávrh byl přijat. 

 

Pan starosta nechal hlasovat „en bloc“ o předložených návrzích usnesení ve variantě „A“ v bodech 7.01 

– 7.05 vč úpravy usnesení v bodě 7.02 dle výše schváleného protinávrhu: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

_________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení s úpravou ve variantě „A“ k bodům 7.01, 7.02, 7.03, 7.04 a 7.05 byla schválena. 

 

 

7.01 Žádost Divadelního spolku Horních Počernic o individuální dotaci na celoroční činnost 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost Divadelního spolku Horních Počernic, Chvalkovická 1265/49, Praha 9 – Horní 

Počernice o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 195.000,-  Kč na celoroční 

činnost. 

Komise kultury a zahraniční spolupráce žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace ve výši 150 tis. 

Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/27/0187/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

42 
 

 

1) bere na vědomí 

žádost Divadelního spolku Horních Počernic o individuální dotaci na celoroční činnost ve výši 

195.000, - Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 Divadelnímu spolku Horních Počernic na celoroční 

činnost ve výši 150.000, - Kč, a to na osobní, materiálové a nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0053 

4) ukládá 

informovat žadatele, Divadelní sdružení Horních Počernic, o usnesení Zastupitelstva městské 

části Praha 20 ve věci poskytnutí dotace na celoroční činnost 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady 

Termín:11.07.2022      

    

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 s 

Divadelním spolkem Horních Počernic, Chvalkovická 1265/49, Praha 9 - Horní Počernice, 193 

00, IČO: 26518368, na celoroční činnost 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady 

Termín: 11.07.2022      

    

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
7.02 Žádost spolku Junák – český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. o individuální dotaci 

na skautské akce během roku, akce pro rodiče a veřejnost, vstupy na kulturní akce a výstavy 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost spolku Junák – český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., Na Chvalské tvrzi 

860/4, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 

38.000,- Kč na podporu skautských akcí během roku, akce pro rodiče a veřejnost, vstupy na kulturní 

akce a výstavy. 

Komise kultury a zahraniční spolupráce žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace ve výši 27 tis. 

Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Diskuse: V. Hošek předložil protinávrh, a to poskytnutí individuální dotace v požadované výši, tj. 38 

tis. Kč. 

Usnesení s úpravou bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/28/0196/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

43 
 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Junák – český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. o individuální dotaci 

na skautské akce během roku, akce pro rodiče a veřejnost, vstupy na kulturní akce a výstavy ve 

výši 38.000, - Kč a kartu žádosti o dotaci na činnost v roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Junák – český skaut, středisko Oheň Horní 

Počernice, z.s. na skautské akce během roku, akce pro rodiče a veřejnost, vstupy na kulturní 

akce a výstavy ve výši 38.000, - Kč, a to na materiálové a nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0050 

4) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 35 MČ Praha 20 na rok 2022 

přesun finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu, a to z rezervy kapitoly 05 – 

zdravotnictví a sociální oblast, odboru sociálních věcí a školství, ODPA 4359 (ostatní služby a 

činnosti v oblasti sociální péče) 

ve výši 38,0 tis. Kč 

5) ukládá 

informovat žadatele, spolek Junák – český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. o 

usnesení Zastupitelstva městské části Praha 20 ve věci žádosti o dotaci na skautské akce během 

roku, akce pro rodiče a veřejnost, vstupy na kulturní akce a výstavy 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 11.07.2022    

    

6) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 se 

spolkem Junák – český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., Na Chvalské tvrzi 860/4, 

193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 63834910, na skautské akce během roku, akce pro 

rodiče a veřejnost, vstupy na kulturní akce a výstavy 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 11.07.2022       

 

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
- jiné 

 

7.03 Žádost spolku Junák – český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. o individuální dotaci 

na obnovu a pořízení vybavení, údržbu Chvalského lomu, kvalifikace a vzdělávání vedoucích, 

dopravu na výjezdní zasedání, vybavení na tábory a akce během školního roku 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

44 
 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost spolku Junák – český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., Na Chvalské tvrzi 

860/4, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 

281.000, - Kč na obnovu a pořízení vybavení, údržbu Chvalského lomu, kvalifikace a vzdělávání 

vedoucích, dopravu na výjezdní zasedání, vybavení na tábory a akce během školního roku.  

Komise bytová, sociálně zdravotní a protidrogová žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace v 

požadované výši. S tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje a zároveň informoval, že v případě 

poskytnutí částky v plné výši není tao částka v kapitole, ze které by se měla částka poskytnout kryta. 

Požádal paní K. Novákovou (odbor ekonomický), aby doplnila, ze které kapitoly rozpočtu by se mohlo 

částka případně dokrýt, a to v případě, kdybychom chtěli poskytnout dotaci v plné výši na základě 

doporučení komise. 

Paní K. Nováková sdělila, že v případě poskytnutí dotace v plné výši je potřeba provést rozpočtové 

opatření. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/29/0188/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Junák – český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. o individuální dotaci 

na obnovu a pořízení vybavení, údržbu Chvalského lomu, kvalifikace a vzdělávání vedoucích, 

dopravu na výjezdní zasedání, vybavení na tábory a akce během školního roku ve výši 281.000, 

- Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Junák – český skaut, středisko Oheň Horní 

Počernice, z.s. na obnovu a pořízení vybavení, údržbu Chvalského lomu, kvalifikace a 

vzdělávání vedoucích, dopravu na výjezdní zasedání, vybavení na tábory a akce během 

školního roku ve výši 281.000, - Kč, a to na materiálové, nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0052 

4) ukládá 

informovat žadatele, spolek Junák – český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. o 

usnesení Zastupitelstva městské části Praha 20 ve věci poskytnutí dotace na obnovu a pořízení 

vybavení, údržbu Chvalského lomu, kvalifikace a vzdělávání vedoucích, dopravu na výjezdní 

zasedání, vybavení na tábory a akce během školního roku 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 11.07.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 se 

spolkem Junák – český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., Na Chvalské tvrzi 860/4, 

193 00, Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 63834910, na obnovu a pořízení vybavení, údržbu 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

45 
 

Chvalského lomu, kvalifikace a vzdělávání vedoucích, dopravu na výjezdní zasedání, vybavení 

na tábory a akce během školního roku 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 11.07.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
7.04 Žádost spolku Klub seniorů Horní Počernice, z.s. o individuální dotaci na zajišťování akcí 

pro klub seniorů, 110 členů, udržování psychické a fyzické kondice seniorů, rozšiřování 

vědomostí, setkávání s vrstevníky 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost spolku Klub seniorů Horní Počernice, z.s., Náchodská 754/94, Praha 9 – Horní 

Počernice o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 50.000, - Kč na zajišťování 

akcí pro klub seniorů, 110 členů, udržování psychické a fyzické kondice seniorů, rozšiřování vědomostí, 

setkávání s vrstevníky. 

Komise bytová, sociálně zdravotní a protidrogová žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace 

v požadované výši a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/30/0189/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Klub seniorů Horní Počernice, z.s. o individuální dotaci na zajišťování akcí pro 

klub seniorů, 110 členů, udržování psychické a fyzické kondice seniorů, rozšiřování vědomostí, 

setkávání s vrstevníky ve výši 50.000, - Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Klub seniorů Horní Počernice, z.s. na 

zajišťování akcí pro klub seniorů, 110 členů, udržování psychické a fyzické kondice seniorů, 

rozšiřování vědomostí, setkávání s vrstevníky ve výši 50.000, - Kč, a to na materiálové a 

nemateriálové náklady 

 

 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0047 

4) ukládá 

informovat žadatele, spolek Klub seniorů Horní Počernice, z.s., o usnesení Zastupitelstva 

městské části Praha 20 ve věci poskytnutí dotace na zajišťování akcí pro klub seniorů, 110 

členů, udržování psychické a fyzické kondice seniorů, rozšiřování vědomostí, setkávání s 

vrstevníky 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

46 
 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 11.07.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 se 

spolkem Klub seniorů Horní Počernice, z.s., Náchodská 754/94, Praha 9 - Horní Počernice, 193 

00, IČO:07791810, o poskytnutí individuální dotace na zajišťování akcí pro klub seniorů, 110 

členů, udržování psychické a fyzické kondice seniorů, rozšiřování vědomostí, setkávání s 

vrstevníky 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 11.07.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
7.05 Žádost spolku Svaz tělesně postižených v České republice z.s., místní organizace Horní 

Počernice o individuální dotaci na zajišťování kulturních a společenských akcí pro členy 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost spolku Svaz tělesně postižených v České republice z.s., místní organizace Horní 

Počernice, Náchodská 754/94, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

MČ Praha 20 ve výši 39.000, - Kč na zajišťování kulturních a společenských akcí pro členy. 

Komise bytová, sociálně zdravotní a protidrogová žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace 

v požadované výši a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/31/0190/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Svaz tělesně postižených v České republice z.s., místní organizace Horní 

Počernice o individuální dotaci na zajišťování kulturních a společenských akcí pro členy ve 

výši 39.000, - Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Svaz tělesně postižených v České republice 

z.s., místní organizace Horní Počernice na zajišťování kulturních a společenských akcí pro 

členy ve výši 39.000, - Kč, a to na osobní, materiálové a nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0048 

4) ukládá 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

47 
 

informovat žadatele, spolek Svaz tělesně postižených v České republice z.s., místní organizace 

Horní Počernice o usnesení Zastupitelstva městské části Praha 20 ve věci poskytnutí dotace na 

zajišťování kulturních a společenských akcí pro členy 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 11.07.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 se 

spolkem Svaz tělesně postižených v České republice z.s., místní organizace Horní 

Počernice, Náchodská 754/94, Praha 9 - Horní Počernice, 193 00, IČO:75096692, o poskytnutí 

individuální dotace na zajišťování kulturních a společenských akcí pro členy 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 11.07.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
Ve 12:00 hod. pan starosta zahájil „Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů“ 

 

Žádný občan nebyl přítomen. Pan starosta konstatoval, kdyby někdo z občanů dorazil, dostane 

samozřejmě možnost vystoupit se svým příspěvkem a pokračoval v projednávání dalších bodů 

programu. 

 

 
8. Různé 

8.01 Stanovení počtu členů zastupitelstva Městské části pro volební období 2022–2026 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Rozhodnutím prezidenta republiky č. 81/2021 Sb. byly mj. vyhlášeny volby do zastupitelstev městských 

částí hl. m. Prahy, které se budou konat ve dnech 23. a 24. září 2022. Podle ustanovení § 88 odst. 2 

zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, je možný počet členů 

zastupitelstva pro městské části s počtem obyvatel 10 až 30 tis. v rozmezí 15 až 25 členů. Rozhodovací 

pravomoc o stanovení konkrétního počtu členů zastupitelstva je vyhrazena zastupitelstvu. Dle 

ustanovení § 88 odst. 1 zákona o hl. m. Praze zastupitelstvo městské části stanoví počet zastupitelů 

nejpozději 85 dní před konáním voleb, tedy nejpozději do 30. června 2022. Pokud by zastupitelstvo o 

počtu členů zastupitelstva na následující volební období nerozhodlo, byl by počet členů zastupitelstva 

stanoven podle dolní hranice možných členů, tedy v počtu 15 členů zastupitelstva. 

 

Technická poznámka: R. Stára navrhl, aby pan starosta vyhlásil 5- ti minutovou přestávku před 

hlasováním. 

  

Diskuse: J. Kočí st. předložil protinávrh na stanovení počtu členů zastupitelstva Městské části Praha 20 

pro volební období 2022–2026 na 19 členů. 

 

H. M. Moravcová předložila protinávrh na stanovení počtu členů zastupitelstva Městské části Praha 20 

pro volební období 2022–2026 na 21 členů. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

48 
 

Do diskuse se dále přihlásili: Bc. I. Liška, J. Hájková, BBA, H. M. Moravcová, K. Polydorová, Bc. J. 

Šebek 

Technická poznámka: V. Hošek 

 

Nikdo další se do diskuse nepřihlásil, pan starosta ji ukončil a na návrh pana R. Stáry vyhlásil 5-ti 

minutovou přestávku. 

 

Přestávka 12:10 hod. – 12:16 hod. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o protinávrhu paní H. M. Moravcové na stanovení počtu členů ZMČ Praha 

20 pro volební období 2022-2026 na 21 členů: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

 Češpivová Daria HOP Proti 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Proti 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Zdržel se 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Zdržel se 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Proti 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Zdržel se 

 Stára Richard  ODS s NKHP Zdržel se 

 Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 4 (16%) Proti: 3 (12%) Zdrželo se: 10 (40%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Hlasování protinávrhu pan J. Kočího st. na stanovení počtu členů ZMČ Praha 20 pro volební období 

2022-2026 na 19 členů: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

 Češpivová Daria HOP Proti 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Proti 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Zdržel se 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Zdržel se 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

49 
 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Zdržel se 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Zdržel se 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Zdržel se 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Proti 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Zdržel se 

 Stára Richard  ODS s NKHP Zdržel se 

 Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Zdržel se 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 1 (4%) Proti: 3 (12%) Zdrželo se: 13 (52%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Hlasování o původním návrhu usnesení na stanovení počtu členů ZMČ Praha 20 pro volební období 

2022-2026 na 25 členů: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Zdržel se 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Zdržel se 

 Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Zdržel se 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Proti 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Zdržel se 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Zdržel se 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 9 (36%) Proti: 1 (4%) Zdrželo se: 7 (28%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh nebyl přijat. 

 

K projednávanému bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 
 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

50 
 

8.02 Řez živých plotů pro rok 2022 na území Městské části Praha 20 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o předložení výsledku poptávkového řízení na řez živých plotů pro rok 2022 na území MČ 

Praha 20. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/33/0191/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

ukončené poptávkové řízení na provedení řezu živých plotů na území Městské části Praha 20 

2) souhlasí 

s výběrem dodavatele TV – Facility Group, a.s. se sídlem Teplárenská 602/9, Praha 10 

Malešice; IČ: 24724815, na "Řez živých plotů pro rok 2022" na území Městské části Praha 20 

za nabídnutou cenu 390.079,80Kč s DPH. 

 

 

3) schvaluje 

uzavření objednávky na provedení řezů živých plotů pro rok 2022 na území Městské části 

Praha 20 se společností Tv – Facility Group, a.s. za nabídnutou cenu 390.079,80Kč s DPH. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

51 
 

4) ukládá 

uzavřít objednávku s výhercem poptávkového řízení se společností TV – Facility Group, a.s. 

Zodpovídá  

1. Vojtěch Šimáček, Vedoucí OMH  

Termín: 17.06.2022      

 
8.03 Žádost o výpůjčku technického vybavení na pouť ke sv. Antonínu do Svépravic 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost o výpůjčku technického vybavení na pouť ke sv. Antonínu do Svépravic o 

technickou podporu – zapůjčení všech lavic – poutě ke sv. Antonínu do Svépravic ze strany městské 

části. Akce se koná 12.6.2022. 

 

Technická poznámka: Bc. J. Kočí 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro:16 (64%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/34/0192/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost pí Jany Sedlákové o zápůjčku technického vybavení – lavic – na pouť ke sv. Antonínu 

do Svépravic, která se koná dne 12.6.2022 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

52 
 

2) schvaluje 

zapůjčení technického vybavení v rozsahu dvanácti lavic na pouť ke sv. Antonínu do Svépravic, 

která se koná dne 12.6.2022, s dopravou technického vybavení na místo akce v 16:30 hod a 

odvozem z akce v 18:30 hod 

3) ukládá 

informovat žadatelku, pí Janu Sedlákovou, o usnesení Zastupitelstva městské části Praha 20 ve 

věci týkající se zapůjčení technického vybavení na pouť ke sv. Antonínu ve Svépravicích dne 

12.6.2022 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 10.06.2022     

 

4) ukládá 

zabezpečit technickou stránku poutě ke sv. Antonínu do Svépravic dne 12.6.2022, s dopravou 

technického vybavení na místo poutě v 16:30 hod a odvozem v 18:30 hod 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 12.06.2022     

 

 
8.04 Žádost společnosti České modelky s.r.o., zastoupené p. Radkem Ahne, o záštitu celostátní 

soutěže Miss pro plnoštíhlé starostou MČ Praha 20 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost společnosti České modelky s.r.o., Mádrova 3031, 143 00 Praha 4, zastoupené panem 

Radkem Ahne ze dne 23. 5. 2022 o záštitu pana starosty MČ Praha 20 celostátní soutěže Miss Plus Size 

modelky České republiky a podporu MČ Praha 20 formou jednodenního pronájmu prostor Chvalského 

zámku. 

 

Diskuse: H. M. Moravcová, Ing. M. Brzkovská (vedoucí OSVŠ), Mgr. P. Měšťan 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě 

„A“: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Zdržel se 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

53 
 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 1 (4%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/35/0193/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost společnosti České modelky s.r.o., Mádrova 3031, 143 00 Praha 4, zastoupené p. Radkem 

Ahne, o záštitu starosty MČ Praha 20 při realizaci focení a natáčení finalistek 3. ročníku 

celostátní soutěže Miss Plus Size modelky České republiky 2022 formou schválení 

jednodenního pronájmu prostor Chvalského zámku dne 2. 7. 2022 od 8:30 do 18:00 hod za 

symbolickou cenu 1 Kč 

2) neschvaluje 

záštitu starosty MČ Praha 20 při realizaci focení a natáčení finalistek 3. ročníku celostátní 

soutěže Miss Plus Size modelky České republiky 2022 formou schválení jednodenního 

pronájmu prostor Chvalského zámku dne 2. 7. 2022 od 8:30 do 18:00 hod za symbolickou cenu 

1 Kč 

3) ukládá 

informovat žadatele, společnost České modelky s.r.o., zastoupené p. Radkem Ahne, o usnesení 

ZMČ Praha 20 ve věci žádosti o poskytnutí záštity starosty MČ Praha 20 formou jednodenního 

pronájmu prostor Chvalského zámku dne 2. 7. 2022 od 8:30 do 18:00 hod za symbolickou 1 Kč 

a odkázat ho k jednání s ředitelkou příspěvkové organizace Chvalský zámek, ve věci pronájmu 

prostor 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 24.06.2022     

 

 
8.05 Informace o vydání závazného stanoviska podle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů 

na životní prostředí na záměr "Zkapacitnění PČOV Horní Počernice – Čertousy" 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Dne 24. 5. 2022 obdržela MČ Praha 20 od Magistrátu hl. m. Prahy závazné stanovisko EIA k záměru 

„Zkapacitnění PČOV Horní Počernice – Čertousy“ na životní prostředí.  

Záměr patří podle přílohy výše citovaného zákona do kategorie II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) 

a to do bodu 63 Čistírny městských odpadních vod od stanoveného limitu (limitem je 10 000 EO).  

Veškeré materiály k záměru zkapacitnění se nachází v informačním systému EIA pod kódem záměru 

PHA1097: https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr?lang=cs 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

54 
 

Diskuse: V. Hošek, Mgr. V. Bidlová (vedoucí OŽPD), R. Stára 

 

Zastupitelé vzali na vědomí informaci, že dne 24. 5. 2022 bylo vydáno kladné závazné stanovisko k 

posouzení vlivů záměru "Zkapacitnění PČOV Horní Počernice - Čertousy" na životní prostředí.  

 

 
8.06 A) Doplnění Redakční rady Hornopočernického zpravodaje 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Vzhledem k tomu, že většina členů redakční rady HPZ rezignovala na svou funkci, požádal pan starosta 

písemně požádal, aby jednotlivá uskupení zaslaly návrhy na doplnění členů Redakční rady. Obdržel 2 

návrhy, a to paní J. Hájkovou, BBA a paní H. M. Moravcovou. Obě navržené souhlasí s nominací. 

 

Diskuse: p. J. Kočí st. předložil na místě návrh na doplnění pana Jiřího Trkovského 

 

Do diskuse se dále přihlásili: D. Češpivová, Bc. I. Liška, Mgr. P. Měšťan, Bc. J. Šebek,  

V. Hošek, Mgr. V. Kazda (vedoucí OKÚ), K. Polydorová, J. Hájková, BBA, Mgr. A. Štrobová, JUDr. 

B. F. Lukšová, R. Stára 

 

Technická poznámka: R. Stára navrhl, aby bylo hlasovány o každém návrhu jednotlivě. 

 

Po ukončení diskuse zrekapituloval pan starosta 3 návrhy:  

1. Jana Hájková, BBA 

2. Hana Markulinec Moravcová 

3. Jiří Trkovký 

 

Pan starosta nechal hlasovat o návrhu na doplnění člena Redakční rady Hornopočernického zpravodaje 

pana Jiřího Trkovského: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

55 
 

________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/37/0194/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) jmenuje 

pana Jiřího Trkovského členem Redakční rady Hornopočernického zpravodaje 

 
8.06 B) Doplnění Redakční rady Hornopočernického zpravodaje 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Hlasování o návrhu na doplnění člena Redakční rady Hornopočernického zpravodaje paní Hany 

Markulinec Moravcové: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Zdržel se 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Zdržel se 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 13 (52%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 3 (12%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/32/38/0195/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) jmenuje 

paní Hanu Markulinec Moravcovou členkou Redakční rady Hornopočernického zpravodaje 

 
 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

56 
 

 

 

8.06 C) Doplnění Redakční rady Hornopočernického zpravodaje 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Pan starosta nechal hlasovat o návrhu na doplnění člena Redakční rady Hornopočernického zpravodaje 

paní Jany Hájkové, BBA: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Zdržel se 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Zdržel se 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

 Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Zdržel se 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Zdržel se 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Omluven 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Zdržel se 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Zdržel se 

___________________________________________________________________________Pro: 8 

(32%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 8 (32%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh nebyl přijat. 

 

K tomuto návrhu nebylo přijato žádné usnesení. 

 
9. Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 

 

Bc. J. Šebek se vyjádřil k výsledkům hlasování o doplnění Redakční rady HPZ. 

Pan starosta na vyjádření za sebe reagoval. Své vyjádření o tom, jak hlasovala vysvětlila i paní H. M 

Moravcová. 

 

H. M. Moravcová požádala pana starostu, aby vyzval zastupitele k zaslání požadavků, co jim v materiálu 

„3.01. Záměr prodeje části obecního pozemku KN parc. č. 3976/7 v k. ú. Horní Počernice“ (prodej 

pozemku Yugo Alloys) chybělo, aby mohlo být doplněno a předloženo ZMČ.  

Vedoucí OŽPD, paní Mgr. V. Bidlová požádala o slovo a dovysvětlila fakta k podjezdu Bystrá (vydání 

územního rozhodnutí a s ním související prodej pozemků) 

 

Richard Stára se zeptal pana starosty, jestli má městská část přístroj, který likvidoval trávu (plevel) na 

principu páry. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

57 
 

Pan starosta odpověděl a požádal o doplnění vedoucího odboru místního hospodářství pana Bc. V. 

Šimáček. 

Technická poznámka: V. Hošek 

 

K. Polydorová se vrátila, k tomu, co pan starosta řekl na adresu paní J. Hájkové a v souvislosti s tím, co 

zaznělo od paní Bidlové k podjezdu Bystrá sdělila, že po přečtení důvodové zprávy k návrhu prodeje 

pozemku společnosti Yugo Alloys každý ví, že je to podmínkou pro vydání územního rozhodnutí. 

Vyjádřila se, že jako občan Horních Počernic se cítí ohrožena osobou pana starosty ve vedení radnice. 

Pan starosta poděkoval za upřímnost. 

 

Ve 13:06 hod. odešel ze zasedání pan R. Stára, paní K. Polydorová, pan Ing. J. Jukl 

 

Mgr. A. Štrobová požádala o informaci, jakým způsobem proběhly zápisy do základních a mateřských 

škol. Kolik bylo ukrajinských dětí 

Pan starosta odpověděl. Vedoucí OSVŠ paní Ing. M. Brzkovská doplnila. 

 

J. Hájková, BBA požádala, aby zasedání ZMČ, které je plánováno na 20.6.2022 kvůli projednání 

Metropolitního plánu bylo svoláno v odpoledních hodinách tak, aby se mohlo zúčastnit co největší počet 

zastupitelů. 

Pan starosta odpověděl. 

 

JUDr. B. F. Lukšová opravila své sdělení k bodu 8.06 Doplnění Redakční rady HPZ, kdy zastupitelstvo 

jmenuje členy Redakční rady, nikoliv volí. 

 

 
10. Závěr 

Ve 13:15 hod. pan starosta všem poděkoval za pozornost, za účast na zasedání ZMČ a zasedání ukončil.  

Zápis byl vyhotoven dne 24.6.2022. 

 

 

 

 

.................................................. ..................................................... 

Daria Češpivová v. r. 

zastupitelka 

Richard Stára v. r. 

zastupitel 

 

 

 

………………………… 

Mgr. Petr Měšťan v. r. 

starosta 

  

  

Ověřovatelé: Daria Češpivová, zastupitelka 

Richard Stára., zastupitel 

Zapsala : Andrea Jandová, asistentka OKÚ 

 


